
1 .

obecně závazná vyh|áška Města Dubňany č.1120|6,
k zab ezpečen í m ístn íc h zá|eŽitostí ve řej n é h o po řá d ku

Zastupitelstvo Města Dubňany Se na svém l. zasedáni dne 16.3,2016 usnesením č.
3l111116 usneslo vydat na zák\adě $ 10 písm. a), b), c), d), $ 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤízení), ve znění pozdějších předpisů a $ 47 odst. 3
zákona č:. 20011990 Sb., o přestupcích, ve zněni pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhláŠku:

Čt. t
Účel vyhtášky

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen ''vyhláška..) stanoví povinnosti a opatŤeni za
účelem zajištění ochrany veřejného pořádku na uzemí města Dubňany (dále jen

,,měSto..). K naplnění tohoto účelu vyhláška stanoví, iaké činnosti - způsobilé narušit
veřejný pořádek ve městě nebo by mohly v rozpoÍu s dobrými mravy' ochranou
bezpečností, zdravi a majetku - lze vykonávat pouze v čase vyhláškou určených a
současně stanoví závazné podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti
přístupných spor1ovních a kulturních podniků.

Čt.z
Zák|adní pojmy

Veřejným pořádkem se rozumí stav' kdy je zaručeno klidné a pokojné souŽití všech
osob v daném místě a čase, při respektování práv a zachováni moŽnosti jejich
rea|izace, zejménanedotknutelnosti a soukromí osob, ochrany majetku a zdravi. Jedná
se o souhrn společenských vztahů, které vznikaji, rozvijejí se a zan1kaií na místech
veřejných a veřejnosti přístupných, které jsou upraveny právními i neprávními
normami, jejichŽ zachováni je významné pro zajištění klidného.a bezporuchového
chodu společnosti'

Hlukem se rozumí I<aždý zvuk (př. hudba či projevy účastníků), který je slyŠitelný i na
dalších neŽ sousedních pozemcích.

Veřejná prostranství jsou všechna náměstí, ulice, trŽiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné kaŽdému bez omezení, slouŽící obecnému užívání, a
to bez ohledu na vlastnictví tohoto prostoru.l

Územím města se rozumí jeho katastráIní uzemi.

Alkoholickým nápojem je lihovina, víno a pivo; alkoholickým nápojem se rozumí též
nápoj, který není ̂ uveden ve větě první, pokud obsahuje vice než 0,5 objemového
Drocenta alkoholu.'

'  
$ 34 zákona č' 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

' 
5 2 písm. k) zákona č.3.7912005, o opatřeních k ochraně před Škodami působenýrni tabákovýrni výrobky,

a lkoholem a j inýminávykovými lá tkamia o změně souvisejících zákonů, ve zněnípozdějších předpisů.

2.

a
J .

4 .

5.



6, Veřejnosti přístupným podnikem Se rozumí kulturní pořad, taneční zábava,
diskotéka, koncer1, tzv. technoparty a .iiné podobné akce pořádané na venkovních
veřejně přístupných místech, které jsou spojeny mj. s veřejnou hudební produkcí a
poslechem hudby (dále jen ,,akce..)' Za týo akce se nepovaŽují akce, na něŽ se
v ztahuji zvláštní zákony .

7. Zastavěné ílzemí města se posuzu.je podle ustanovení $ 2 odst. 1 písm. d), $ 58 a $
189 odst. 1 zákona ě. I8312006 Sb.' o uzemnim plánování a stavebním řádu (stavební
zél<on), ve znění pozdějších předpisů. Do zastavěného území se zahrnují pozemky v
intravilánu, s výjimkou vinic, clrmelnic, pozemků zemědělské půdy určených pro
zajišt,ováni speciální zemědělské výroby (zahradnictví) nebo pozemků přiléhajících k
hranici intravilánu navrácených do orné půdy nebo do lesních pozemků, a dá|e
pozemky vně intravi1ánu, a to zastavěné stavební pozemky, stavební proluky, pozemní
komunikace nebo.iejich ěásti, ze kterých.|sou v.jezdy na ostatní pozemky zastavěného
uzemi, ostatní veřejná prostranství, další pozemky, které jsou obklopeny ostatními
pozemky zastavěného uzemí, s výjimkou pozemků vinic, chmelnic a zahradnictví.3
Yyznačeni zastavěného uzemi města je nedílnou přílohou č. l této obecně závazné
vyhlášky.

Čt. s
Pořádání veřejnosti přístupných podniků spojených s veřejnou produkcí hudby na

venkovních veřejně přístupných místech

1. Akce lze provozovat nauzemi města pouze za splnění následujících podmínek:
a) akce se bude konat pouze v době od 8. do 22, hodiny, nejpozději ďo 22. hodinyje

organizátor povinen akci ukončit a
b) organizátor či pořadatel splní oznamovací povinnosti v celém rozsahu stanoveném

v čl. 3 odst. 2 a
c) otgantzátor či pořadate| zajisti dostatečný počet způsobilých a ná|ežitě poučených

osob k zabezpečení pokojného průběhu a ukončení (pořadatelská sluŽba) akce a
kzabezpečení plnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů.

Pokud nejsou výše stanovené podmínky splněny, akce se nemůŽe na uzemi města
konat.

2. Pořadatel podniku uvedeného v č1. 3 odst. 1 je povinen písemně oznámit nejméně 7
dnů před jeho konáním Městskému úřadu Dubňany:
a) jrnéno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště,

je-li odliŠná od místa trvalého pobytu pořadatele;.je-li pořadatelem právnická oso-
ba, název či obchodní firmu, sídlo a oznaěeni osoby, která za tuto právnickou oso-
bu jedná, včetně identifikačního či registračního čísla pořadatele,

b) telefonní kontakt na pořadatele a odpovědného zástupce pořadatelské sluŽby,
c) den a místo jejího konání, druh akce,
d) závazný časzahájení a ukončení akce,
e) předpokládaný počet účastníků akce,
0 opatření, která pořadatel akce provede, aby akce nenarušila veřejný pořádek,

zejména zajištění způsobilé a dostatečné pořadatelské sluŽby
g) způsob zajištění, zneškodnění a likvidace odpadů vzniklých v prťrběhtr akce,

, 
$ 58 odst. 2 zákona č, |8312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějŠích předpisů.



a
J .

h) způsob zajištění poŽární ochranya. zdravotních a hygienických potřeb účastníků
akce,

i) písemný souhlas vlastníka, případně uŽivatele nemovité věci, na níŽ se má
konkrétní akce konat. Z písemného souhlasu musí být patrno, Že vlastník, případně
uživatel nemovité věci dává souhlas s konáním konkrétní akce. Pokud je
předkládán souhlas uŽivatele nemovité věci' musí blt současně doloŽen i orávní
titulk užívání.

Městský úřad Dubňany je oprávněn udělit jednorázovou výjimku z podmínek
uvedených v čl. 3 odst. 1 písm. a), a to na zák|adě oclůvodnění Žádosti podané městu
neiméně 30 dnů pŤed zamýŠleným dnem konání akce a stanovit v ní i podminky, za
kterých se výjimka uděluje. Městský úřad Dubňany rozhodne o Žádosti do 14 dnů.

Udělená výjimka neopravňuje k rušení nočního klidu. Pořadatel akce a nelze-li
pořadatele zjistit, pak osoba, která k akci poskytla pozemek, odpovídá zato, Že nebude
narušován noční klid.

Čt. +
Noční klid

1. Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22' d'o 6' hodiny. V této době je každý
povinen zachovat klid a zdržet se hlučných projevů. Rušení nočního klidu je činnost
způsobující hluk v době nočního klidu.

2. Vnoci z 24. prosince na 25. prosince a v noci 231. prosince na 1. ledna se doba
nočního klidu stanovuje od 2, do 6. hodinv druhého dne.

Čt. s
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být

v rozporu s dobrymi mravy' ochranou bezpečnosti,zdraví a majetku

1. Na veřejných prostranstvích vzastavěném uzemí města je zakázána konzumace
alkoholických nápojů a zdržováni Se s otevřenou lahví nebo jinou nádobou
s alkoholickým nápojem, nebot' se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný
pořádek ve městě nebo být V rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdravi a
majetku.

2, Dále ie na veřejných prostranstvích v zastavěném uzemí města zakázáno: spalovat
suché rostlinné materiály, opravovat motorová vozidla mimo nenadálé poruchy,
provádět mytí motorových vozidel, jezdtt motorovými vozidly mimo pozemní
komunikace, odstavovat vraky a silniční motorová voztd|a dočasně vyŤazení z registru
silničních vozide|, stání motorových vozidel s bezdůvodně spuštěným motorem'
zakládat a udržovat otevřený oheň, stavět stany bez povolení Městského úřadu
Dubňany, přemist'ovat městský mobiliář (např' lavičky a odpadkové koše).

3. Dále je takovou činností použiváni zábavní pyrotechniky. Je zakázáno ji vykonávat na
veřejných prostranstvich, nacházeiících se v zastavěném uzemi města vyjma dny 31.
prosince a l. ledna.

" Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 2|.2' 2013, kterýrn se stanoví podmínky k zabezpečen í poŽární ochrany
při akcích' kterých se zúčastňuje větŠí počet osob.

Á+ .



4. Zákaz činností uvedených v čl. 5 odst. 1 se nevztahuje na případy, kdy je činnost
vykonávánav tzv.pŤedzakráďkách hostinských zařizeni; na dny 31. prosince a 1. ledna;
při folklórních a krojovaných průvodech jako jsou hody a fašaňk; při městských
slavnostech, svatbách a slavnostech vína.

Čt. o
Pravidla pro pohyb psů a jiných zvířat chovaných v zájmových chovech

1. Na veřejných prostranstvích v zastavěné m územi města je možný pohyb psů pouze na
vodítku. Pes, drŽitele s trvalým pobytem na uzemi města Dubňany, který je starŠí 3
měsíců, musí být označen registrační známkou. Pes vyŠší než 25 cm v kohoutku, musí
být opatřen náhubkem.

2. osoba, která zviŤe vede, je povinna zamezit vzájemného střetu zviŤat a lidí a zvíÍat
mezi sebou.

3. osoba, která zviŤe vede, je povinna odstranit škodu (znečištění) způsobenou zvířetem
na veřejném prostranství v zastavěnémuzemí města.

4. Je zakázáno vstupovat se zviŤaty na dětská pískoviště, dětská hřiště a plochy veřejné
ze|eně, dále je zakázáno ponechat zviřatabez dozoru,

5. Splnění povinností stanovených v čl. 6 odst. l zajišt'uje fyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.

Čl.l
Vymezení městských plakátovacích ploch

1. Městské plakátovací plochy jsou umístěny: . :
a) před budovou Městského úřadu,
b) na panelu u restaurace Na růŽku,
c) na betonové rouře na ulici Komenského - autobusovázastávka u kostela,
d) na betonové rouře u samoobsluhy Chytil,
e) na výlepové desce na křiŽovatce Hornická _ Havlíčkova,
0 na výlepové desce na zastávce na sídlišti u č. p. IO54 ač. p. 1098,
g) na betonové rouře na ulici Sportovní'
h) na betonové rouře na ulici Horní Huť,
i) na výlepové desce v Jarohněvicích u restaurace Jindra,
j) na betonové rouře na křiŽovatce k Máji II.

2. Plakátování zajišt,uje město Dubňany. Zadate| můŽe požádat o zveřejnění informací a
pozvánek o konání sportovních, kulturních, společenských' prodejních a politických
akcí.  

Čl.  s
Společná ustanovení

1. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek
podle zákona o přestupcích, nepůjde-li o jednání naplňující znaky přestupku podle
zvláštních právních předpisů, jiného správního deliktu nebo trestného činu.



2. Kontrolu doďržováni práv a povinností vyplývajících ztéto vyhlášky provádí Městský
úřad Dubňany a Městská policie Dubňany.

ČLq
Zrušovací ustanovení

Ke dni účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závaznávyhláŠka Města Dubňany č.
3l20I3 a obecně závazná vyhláška Města Dubňany ě. 112006.

čt. to
Účinnóst qyhlášky

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení'

I

Po  \
.... .1 :***^-z-..1....

Renata Frokopenková
místostarostka

Úr' dcoxawww

WvČňonol

sňŮtol

u'éEupl

1 7. 05. 2016 ě
!r$$tra.l l la$riaalalar""'rt "

t 0/,. t0l6 ;
r . . . ! | Ů ó | ů l . . ! . } l . l o J . . . . . .  

j . . , . .

É
Eva Přikazská q

ť.frĚ$To numŇnŇY
Nám.. 15' dubna 1,149

696 0s Dubňanv
iČ: 0Ů284BB2, aĚ: czóďza+aaz

----\ -a-
t . ' t " t )ru"ky'/t4

František Tříska
starosta

čj.:'..'......'..Ť.s.'| 1É
Vyvěšeno: .. 1.7...9t...l!]9
Sňato: t 0{, 2016

Eva Přikazská
Vyřizuje:



,

,. 1

"  + ;
éi
$i' tir
i :
! ;

i :  '

,  t i
i' !

:-
i

I
I

I

í
I

5 t

'*-" ;
-- *. ;:;E;i.-.' :. i... ŤrE

" #+i "t " 
t t' t'''tt':;t

;r4

ť'.'"..'

\ .

.1

f1e'

! l i

e.';
*
:{

1 t ,

š;

+-l
ťt-

, 1

; :;;: .!

t:
. i i

: r l . l ' l : r !
, , .  : , , , ,  : 1 ,  i ' :  i : i t i i l :, . ,  / "  :  t  , "  " r '
, ;  ' .  

t  i i j
. i .  .  , '  i l r  -1.

{
t-
řÍ'r:lJ
5
z,

r<(
J
o.
z,
E
ÍlIr\|*l!


